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Rehtorin sanat 

Tänä lukuvuonna moni opettaja, opiskelija ja henkilökunnan jäsen on ehkä hieman huokaissut 

helpottuneena: pandemia näyttää olevan ohitettu ja olemme saaneet nauttia viime vuosia 

tavanomaisemmasta työnteosta ja lukioelämästä. On tuntunut virkistävältä ja elämänmakuiselta 

saada jälleen kutsua lukiolle vierailijoita, päästä erilaisille retkille ja opintomatkoille sekä ennen 

kaikkea kohdata ihmisiä rauhassa, ilman suurempaa pelkoa tartunnasta. Lukion uusi 

opetussuunnitelma on käytössä toista vuotta, jolloin opintojaksot ovat alkaneet mukautua Salon 

lukioon sopiviksi ja niiden kehittämistä ja hiomista on ollut mahdollista tehdä. Oppivelvollisuuden 

laajentumiseen toiselle asteelle ja sen tuomiin muutoksiin on ehditty tutustua ja tottua. 

Toisaalta samaan aikaan globaali yhteiskunnan myllerrys heijastuu myös lukioon. Venäjän hyökkäys 

Ukrainaan jatkuu jo toista vuotta, ilmastokriisi etenee ja elinkustannusten kasvu on tiukentanut 

ilmapiiriä. Suomesta on tullut NATOn jäsenmaa, ja hallitusneuvotteluja käydään näin alkukesästä. 

Monet asiat tuntuvat näyttäytyvän uudessa valossa ja uudelleen arvioitavina, mikä pitää 

yleissivistystä tarjoavan lukionkin opettajat ja opiskelijat hereillä. Tekoälyn, hybridivaikuttamisen ja 

disinformaation aikana hyvä yleissivistys ja kunnioittava suhtautuminen muihin ihmisiin ovat 

erityisen arvokas perusta nuoren elämässä. Kaksi vuotta käytössä ollut opetussuunnitelma 

korostaakin oppiaineiden tiedollisten ja taidollisten sisältöjen rinnalla eettistä, ekologista ja 

empaattista suhtautumista niin itseen kuin toisiinkin sekä ympäristöön. Opetussuunnitelma 

mainitse myös tahdon toimia näiden arvojen mukaisesti osana suomalaista sivistysihannetta. 

Vaikka korona ei ole enää suoraan haitannut opiskelua, sen jäljet kuitenkin näkyvät edelleen. Salon 

lukiokoulutus on saanut monen muun koulutuksenjärjestäjän ohella valtion erityisavustusta koronan 

synnyttämän oppimisvajeen korjaamiseen. Lukiolla olemme tänä vuonna voineet tarjota enemmän 

tukiopetusta, työpajoja sekä varsinkin kevätpuolella eriyttävää samanaikaisopetusta, jolloin 

opintojakson aikana opiskelijoita opettaa ja ohjaa kaksi opettajaa. Tämä toiminta on koettu 

hyödylliseksi sekä opiskelijoiden että opettajien näkökulmasta, ja se tulee jatkumaan ensi 

lukuvuonnakin. Joillekin opiskelijoille myös kouluun paluu ja oman paikan löytäminen ryhmässä on 

tuntunut vaikealta etäopetusjaksojen jälkeen. Tänä lukuvuonna koko opiskeluhuoltoryhmä sekä 

yhteisöpedagogi ovat erityisesti pyrkineet lisäämään mielen hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä lukiossa.  

Erityiskiitoksen yhteisöllisyyden vaalimisesta ansaitsee myös opiskelijakunnan hallitus, jonka 

toiminta on jatkunut vireänä. Uusia aluevaltauksia ovat olleet pientä välipalaa myyvä L-kioski ja 

kierrätystä suosiva vanhojen päivän pukukirppis, joka hienoine tunnelmineen muodostui 

viehättäväksi tapahtumaksi. Eduskuntavaalien aikaan järjestetty paneelikeskustelu oli myös 

mainiosti järjestetty. Lisäksi parlamentti ja tutoropiskelijat ovat toimineet aktiivisesti: on pohdittu 

lukion pysäköintiongelman ratkaisua ja toisinaan kadonneiden pingispallojen arvoitusta. Ykkösten 

erikoispäivien työpajoissa maaliskuussa pystyimme toteuttamaan opiskelijoiden toiveita. 

Työpajoissa oli mahdollista tutustua esimerkiksi hevosten hoitoon, sukututkimukseen tai 

äänimaljarentoutukseen. Opiskelijat ovat toivoneet myös erityisesti matemaattisissa aineissa 

käytettävien sovellusten yhteistä opettelua, ja tähän toiveeseen pyritään ensi vuonnakin 

vastaamaan. 



Salon lukion Erasmus+ -ohjelmien sekä -akkreditoinnin tarjoamaa kansainvälisyyttä päästiin tänä 

vuonna toteuttamaan. Opiskelijat ovat osallistuneet sekä syksyllä että keväällä Espanjaan 

suuntautuneisiin opintomatkoihin, ja opettajat ovat päässeet osallistumaan kansainvälisille 

kursseille, job shadowing -matkoille tutustumaan lukioihin ja opettajan työhön muualla Euroopassa 

sekä valmistelemaan seuraavia opiskelijoiden kanssa toteutettavia opintomatkoja. Ensi lukuvuonna 

toiminta jatkuu sekä opiskelijavaihdon että vierailijoiden vastaanottamisen merkeissä. Toivonkin 

sekä opiskelijoiden että opettajien osallistuvan innokkaasti Saloon lukioon saapuvien vieraiden 

isännöintiin. 

Kuluneena lukuvuonna olemme saaneet nauttia myös opinto-ohjauksen Tie tulevaisuuteen -

hankkeen hedelmistä. Opot ovat kouluttautuneet ja opinto-ohjauksen selkeyttä ja visuaalisuutta on 

pystytty parantamaan huoneissa sijaitsevin näyttötauluin. Salon lukiokoulutus on saanut lisäksi 

valtion erityisavustusta laatu- ja saavutettavuusohjelman edistämiseen, mikä mahdollistaa 

toivottavasti monenlaista ensi lukuvuonna. Vuonna 2005 valmistunut Salon lukion on saanut myös 

nauttia remonteista: yläkertaan valmistui opiskeluhuoltoväelle uusia vastaanottohuoneita ja peräti 

16 luokkaan on saatu uutta esitystekniikkaa, mikä tuo myös pedagogiikkaan lisää upeita 

mahdollisuuksia.  

Itselleni vuosi on tuonut uuden työtehtävän, ja hyvillä mielin jatkan rehtorin virassa elokuussa. 

Toivon, että niin opiskelijat, henkilökunta kuin lukion ulkopuolisetkin toimijat voivat kokea oveni 

olevan edelleen auki uusille ideoille ja yhteistyömahdollisuuksille. Lukio toimii kiinteässä yhteydessä 

muun yhteiskunnan kanssa, tärkeänä osana Salon kaupungin sivistyspalveluita. 

Nyt kesän korvalla on myös kiitosten aika. Yhteistyö opiskelijakunnan hallituksen, parlamentin ja 

tutorien kanssa on ollut erittäin sujuvaa ja miellyttävää.  Teidän ansiostanne on toteutunut 

monenlaisia aktiviteetteja, teemapäiviä ja juhlia koko lukion yhteisöllisyyden ja hyvinvoinnin 

lisäämiseksi.  Kiitän myös jokaista Salon lukion opiskelijaa ja työyhteisön jäsentä työstä yhteisen 

päämäärämme ja hyvinvointimme eteen. Ainoastaan me lukiolla opiskelevat ja työskentelevät 

voimme vaikuttaa oman lukiomme hengen ja ilmapiirin säilymiseen myönteisenä ja kannustavana 

ihan jokaiselle. 

Salon lukiolla on lukuisia yhteistyökumppaneita, joista kiitokseni haluan välittää erityisesti Turun 

yliopistolle, Turun Ammattikorkeakoululle, Salon seudun koulutuskuntayhtymälle, Talous ja nuoret 

TATille sekä kaikille yhteistyölukioillemme. Erityiskiitoksen ansaitsevat myös kaikki stipendien 

lahjoittajat, joiden myöntämät avustukset siivittävät opiskelijoitamme eteenpäin jatko-opintoihin.  

Toivotan jokaiselle Salon lukion opiskelijalle ja koko henkilökunnalle aurinkoista, rentouttavaa ja 

ansaittua kesälomaa. Kevään 2023 uusia ylioppilaita haluan onnitella mitä lämpimimmin. Olkoon 

tienne täynnä vaihtelevia maisemia, sopivasti valtatietä ja kinttupolkuja sekä sopuisaa matkaseuraa! 

 

Hyvää kesää! 

Maria Liippo 
rehtori 



 

 

Matilda Hietanen, opintojakso Ku2:n työ 

 

KOULUTYÖN ARKEA 
 
OPINTO-OHJAUS 

 

Salon lukion opinto-ohjaus muodostaa kokonaisuuden, joka tukee opiskelijaa lukio-opintojen eri 

vaiheissa sekä kehittää hänen valmiuksiaan tehdä koulutusta ja elämänuraa koskevia suunnitelmia 

ja valintoja. Jokaisella ikäryhmällä on oma opinto-ohjaaja, joka organisoi opinto-ohjauksen 

oppitunnit sekä tarjoaa henkilökohtaista- ja pienryhmäohjausta. Säännöllisesti toteutettavissa 

ryhmänohjaustuokioissa opiskelijat saavat omalta ryhmänohjaajaltaan ohjausta oman 

opiskelusuunnitelman etenemiseen liittyvissä asioissa sekä muissa lukuvuoden ajankohtaisissa 

teemoissa. Kaikille yhteinen ohjaus auttaa suunnittelemaan omaa opinto-ohjelmaa ja tukee 

opiskelijaa opintojen eri vaiheissa sekä tulevaisuuden valinnoissa.  

  

Lukuvuosi aloitettiin kaikilla ikäluokilla opinto-ohjauksella, joka painottui eri vuosiluokkien 

teemojen mukaan. Ensimmäisen vuoden opiskelijoiden ohjaus painottui lukioarkeen ja lukio-

opintojen käytänteisiin. Toisen vuoden opiskelijoita ohjattiin oman opiskelu- ja 

ylioppilaskirjoitussuunnitelman päivittämisessä sekä jatko-opintopohdinnoissa. Kaikki toisen 

vuoden opiskelijat osallistuivat keväällä kahden päivän mittaiseen TET-jaksoon, jonka aikana he 

kartoittivat kiinnostuksen kohteitaan tulevaisuutta varten sekä lisäsivät työelämätaitojen 

tuntemustaan. Abiturienttien ohjauksessa keskityttiin jatko-opintoihin ja ylioppilaskirjoitusten 

käytäntöihin liittyviin asioihin.  

  

Lukuvuoden aikana opinto-ohjausta järjestettiin sekä luokka- että henkilökohtaisena ohjauksena, 

josta vastasivat opinto-ohjaajat ja ryhmänohjaajat. Rehtori ohjeisti lukuvuoden aikana kaikkia 

ikäluokkia, ja kukin aineenopettaja ohjaa oman aineensa oppitunneilla oppiainekohtaisissa jatko-

opintoasioissa.  

  



Opiskelijoiden tulevaisuudensuunnitelmien tukeminen on yksi opinto-ohjauksen tärkeimmistä 

tehtävistä. Jatko-opintojen ja tulevaisuuden suunnan pohdinta alkaa lukiolaisilla jo ensimmäisen 

vuoden opintovalinnoista ja jatkuu abivuoden kevään jatko-opintohakuihin saakka. Pääosin toisena 

opintovuotena suoritettava OP2-opintojakso Jatko-opinnot, työelämä ja tulevaisuus syventää jatko-

opintojen, tulevaisuuden suunnittelun ja työelämäosaamisen ohjausta. Opotuntien, 

pienryhmäohjauksen ja henkilökohtaisen ohjauksen lisäksi Salon lukion opiskelijoita on kannustettu 

osallistumaan lukiolla järjestettyihin jatko-opintojen tietoiskuihin sekä jatko-opintoja tarjoavien 

oppilaitosten infoihin. Lukuvuoden aikana lukiolla on vieraillut eri alojen opiskelijoita kertomassa 

omista jatko-opinnoistaan. Kolmannen vuoden opiskelijoille järjestettiin Alumni- ja jatko-

opintopäivä tammikuussa.  

  

Opinto-ohjaajina ovat lukuvuonna 2022–2023 olleet 22-ryhmissä Mari-Anne Mielikäinen ja Jenna 

Karlsson, 21-ryhmissä Pauliina Seppä, 20-ryhmissä Anu Kymäläinen ja 19-ryhmässä Mari-Anne 

Mielikäinen.  

  

  
Syksyn ensimmäinen koulupäivä ja opettajien esittely  

  
 



  
Wanhat 2023  
 

  
Abien penkkarihumua  
 
Teksti Anu Kymäläinen, kuvat Annikka Viitaniemi 

  
  
LUKIOCOACH-TOIMINTA  

 
Lukiocoach-toiminta on Salon lukiossa vuonna 2014 aloitettu opiskelijahuollollinen toimintamalli. 

Tarve tämän tyyppiselle hyvinvointivalmennukselle perustuu opetussuunnitelmassa olevaan ja 

oman koulumme painopistealueisiin kuuluvaan opiskelijan hyvinvoinnin lisäämiseen.  Oma asemani 

toiminnan kehittäjänä ja toteuttajana puolestaan perustuu siihen, että olen varsinaisen lukion 

psykologian opettajan työni ohella kouluttautunut erilaisten hyvinvointipalveluiden tuottajaksi 

(rentoutus- ja mindfulness-ohjaus, mielialataitojen ohjaus sekä psykoterapia). 

Lukiocoach-toiminnan idea on toimia koulun muun opiskelijahuollon, erityisesti koulukuraattorin ja 

- psykologin työn rinnalla, mahdollisimman matalan kynnyksen kohtaamispaikkana.  Mahdollisuus 



tavata ja jakaa elämäntilanteeseen liittyviä ja opiskeluun vaikuttavia ajatuksia koulussa päivittäin 

olevan, jo tutun henkilön kanssa nähdään tämän hyvinvointivalmennuksen perusajatuksena. Lisäksi 

toiminnan tavoitteena on ollut järjestää erilaisia ryhmätapaamisia. 

Lukuvuoden alussa olin perinteiseen tapaa mukana uusien lukiolaisten ryhmäytymispäivässä 

Naarilassa, missä järven rannalla kerroin lukion mahdollisista stressitekijöistä ja teimme tietoisuus- 

ja rentoutusharjoituksen. Tavoitteena oli tutustuttaa koko ikäluokka yhteen keinoon hallita 

mahdollista lukion aikaista stressiä ja kertoa, että koulussa on tällaistakin palvelua olemassa.  

Lukiocoachina olen lukuvuoden aikana tavannut joitain yksittäisiä opiskelijoita keskustellen heidän 

kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnistaan opiskelun edistämisen näkökulmasta. Näissä keskusteluissa on 

usein käsitelty sellaisia teemoja, kuten unihygienia, ihmissuhteisiin liittyvät kysymykset, 

stressinhallintataidot, mielialan ohjaamiseen liittyvät taidot sekä rentoutus- ja tietoisuustaidot. 

Kuluneena lukuvuonna olen viikoittain pitänyt Hyvän Olon Keidasta, johon opiskelijoilla on ollut 

mahdollisuus tulla hengähtämään hiljaisuuteen ja rentoutumaan ohjaamani rentoutusharjoituksen 

myötä. Kouluvuoden viimeisenä päivänä opiskelijoilla oli mahdollisuus osallistua myös 

rentoutusharjoitukseen muun toiminnan ohessa. 

Sähköisten hyvinvointia tukevien tietoiskuvideoiden tekemistä olen jatkanut lukuvuonna 2022–

2023. Stressiin ja sen hallintaan liittyvien videoiden Wilmassa kaikkien käytössä on tällä hetkellä 

myös ahdistuksen ymmärtämiseen ja lieventämiseen liittyvää videomateriaalia. Lukuvuoden aikana 

olen ollut osallisena myös opiskelijahuollon kokouksissa.   

Lukiocoachin toimenkuva elää koulumme tarpeiden ja yleisen yhteiskunnallisen tilanteen mukaan. 

Ryhmämuotoinen hyvinvointivalmennus on luonteva osa lukiocoachin työtä ja sitä kannattaa 

kehittää jatkossakin. Erilaiset sähköiset palvelut lienevät myös kehittämisen arvoisia edelleen. 

Saija Hongisto-Peltomaa 

 

TUTORTOIMINTA 

Tutorit aloittivat uuden lukuvuoden perinteiseen tapaan ottamalla vastaan ensimmäisen vuoden 

opiskelijat. Tutorit auttoivat uusia opiskelijoita lukioarkeen kiinnittymisessä ensimmäisinä 

kouluviikkoina vierailemalla luokissa sekä järjestämällä ryhmäytymispäivän ohjelmaa Naarilan 

leirikeskuksessa. Syksyllä tutorit pitivät ykkösvuoden opiskelijoille perinteiset kastajaiset, jossa 

ryhmänohjausryhmät kilpailivat keskenään leikkimielisissä tehtävissä ja vannoivat Salon lukion 

valan.    

 



  
Kastajaisten tunnelmaa.  
 

Kevätlukukaudella tutorit esittelivät lukiota ja lukio-opintoja yhdeksäsluokkalaisille heidän 

tutustuessaan Salon lukioon. Tutorit ovat huolehtineet myös kotiväeniltojen kahvituksesta sekä 

ovat samassa yhteydessä kertoneet lukio-opinnoistaan eri ikäryhmien opiskelijoiden huoltajille.   

  

Tutorit ovat yhteistyössä opiskelijakunnan hallituksen kanssa pitäneet yllä monin eri tavoin koulun 

mukavaa ilmapiiriä. Tutorit ovat muun muassa organisoineet perinteiset ystävänpäivä- ja 

vappukoristelut. Lukuvuoden 2022–2023 aikana tutortoiminnassa on ollut mukana yhteensä 

kuusitoista tutoria. Uudet ykkösvuoden tutorit aloittivat tammikuussa 2023 abitutoreiden 

väistyessä tutortehtävistä.  

 

  
Tutoreita ja opiskelijakunnan hallituksen jäseniä ohjaamassa ykkösiä.  
  
Tutoreiden ohjaajina ovat lukuvuoden aikana toimineet Annika Soljama ja Anu Kymäläinen.  
 



OPISKELIJAKUNNAN HALLITUKSEN TOIMINTAA KULUNEEN LUKUVUODEN AJALTA 
 

Opiskelijakunnan hallituksen syksy tyypillisesti tiivistyy uusien ykkösten valjastamiseen lukion 

toimintaan. Jo ensimmäisenä perjantaina olimme Naarilan leirikeskuksessa pitämässä omaa rastia, 

jonka ohella teimme hallitusta tutuksi. Ensimmäisten viikkojen aikana pidimme tilaisuuden, joissa 

esittelimme jokaisen opkh:n jäsenen ja samalla toimintaamme. Toisen jakson alussa järjestimme 

yhteistyössä tutorien kanssa leikkimieliset kastajaiset uusille opiskelijoille.  

 

Lokakuussa opiskelijakunnan hallitus kehitti omista tarpeista syntyneen idean pohjalta ensimmäistä 

kertaa wanhojen mekkojen kirpputoria. Myöhäisestä ajankohdasta huolimatta tapahtuma keräsi 

paikalle runsaasti sekä myyjiä että ostajia. Huhtikuussa hallitus järjesti saman tapahtuman 

uudelleen entistä suuremmalla volyymillä. Kirpputorin sloganiksi on jäänyt alusta alkaen ”Säästä 

rahan lisäksi luontoa”. Wanhojen kirpputorilla on kaikki mahdollisuudet jäädä perinteeksi Salon 

lukioon.  

 

Suurimpana mullistuksena aloitimme pitkään lukioon toivotun välipalakioskin marraskuussa. Kioski 

on kehittynyt huomattavasti viikko viikolta ja vakiinnuttanut paikkansa opiskelijoiden tiistaipäivissä. 

Maaliskuussa opiskelijat ehdottivat ja äänestivät nimeksi L-kioski. Nykyisin kioski myy viikoittain 

laadukkaita suolaisia ja makeita syötäviä (mm. täytettyä croissantia, munkkia ja pizzaa) sekä erilaisia 

juomia opiskelijoiden kukkarolle myönteiseen hintaan.  

 
 

Maaliskuussa eduskuntavaalien alla toteutimme yhteistyössä muun muassa ääni- ja valotiimin sekä 

mediatiimin kanssa eduskuntavaalipaneelin. Paneelin juonsi Riku Hatakka, Enni Paananen ja Henri 

Hanhimäki. Ehdokkaita oli paikalla jokaisesta eduskuntapuolueesta: Saku Nikkanen (sd.), Ville 

Valkonen (kok.), Timo Lähteenmäki (vas.), Pasi Lehti (vihr.), Mimmi Ruusunen (kesk.), Jani Ursin 

(kd.), Satu Paananen (Liike nyt), Kirsti Kurki (ps.) ja Veera Granroth (rkp.). Paneeli herätti paljon 

positiivista keskustelua opiskelijoiden keskuudessa – vielä kaksi tuntia paneelin päättymisen jälkeen 

opiskelijoita oli koululla keskustelemassa politiikasta ehdokkaiden kanssa!  



  
 

Vuoden viimeiseen koulupäivään työstimme toimintapäivän, joka jakautui opiskelijoiden 

mieltymysten mukaan kahteen osaan: koululla oli piknik-tyylistä ohjelmaa sekä urheilupuistossa 

historiallinen pesäpalloturnaus. Marraskuussa isänpäivänä ja toukokuussa äitienpäivänä 

järjestimme kahvituksen läheisen kanssa koululle saapuneille opiskelijoille. Vapun 

munkinsyöntikilpailu keräsi koko ala-aulan alueen täyteen seuraamaan kiivasta kisaa. Lisäksi 

opiskelijakunnan hallitus on järjestänyt vuoden aikana useita erilaisia teemapäiviä, joilla on luotu 

kouluun tavallisesta arjesta poikkeavaa ohjelmaa.   

 

 
Kuvassa opiskelijakunnan hallitus 

 

Teksti ja kuvat Riku Hatakka 

 

YHTEISÖPEDAGOGIN JA MEDIATIIMIN KUULUMISIA  
 
On ollut enemmän kuin ilo saada olla tämäkin lukuvuosi osana kouluyhteisöä. Toivottavasti tunne on 

molemminpuolinen. 

Olen päässyt tutustumaan myös uuteen ja luotsannut lukion mediatiimiä. Tiimin vastuulla on ollut 

muun muassa videoida vanhojen tanssit ja editoida tallenne valmiiksi kaikille halukkaille. Tiimi on 

hoitanut tekniikkaa yhdessä ääni- ja valotiimin kanssa kaikissa koulun tapahtumissa, juhlissa ja 

illanvietoissa. Erityisesti useiden ja upeiden musiikkidiplomien liveleikkaaminen on tullut tänä 



keväänä kaikille jäsenille tutuksi. Valtavan iso kiitos tiimille mahtavasta lukuvuodesta, olette tehneet 

todella suuren työn.  

Terkuin Petra Wiirilinna, yhteisöpedagogi 

 

 

KANSAINVÄLISYYS VAHVASTI MUKANA SALON LUKIOSSA 

ERASMUS+ -OHJELMAAN OSALLISTUMINEN 

Salon lukio on akkreditoitu lukio saamaan Erasmus+ -rahoitusta kansainväliseen toimintaan vuosille 

2021–2027. Tänä lukuvuonna kolme opiskelijaryhmää, yhteensä 40 opiskelijaa, on päässyt 

liikkumaan Euroopassa. On tehty kaksi matkaa Espanjaan ja kesäkuun alussa vielä tehdään matka 

Ranskaan. Lisäksi opettajat ovat päässeet kehittämään ammattitaitoaan opettajankoulutuskursseilla, 

joille on osallistunut tänä lukuvuonna kolme opettajaa eri puolilla Eurooppaa ja kaksi opettajaa on 

tutustunut toisen EU-maan kouluun job shadowing -toimintaan osallistumalla. Opettajat ovat olleet 

Espanjassa, Maltalla, Portugalissa ja Belgiassa. 

Satu Selman 

 

 



FULL STEAM PEDAGOGY! – NEW TECHNOLOGIES AND BUSINESS SKILLS -ERASMUS-HANKE 

 

Lukuvuoden aikana moni Salon lukion opettaja osallistui “Full Steam Pedagogy! – New Technologies 

and Business Skills” -nimiseen, Opetushallituksen rahoittamaan Erasmus-hankkeeseen, jonka 

tavoitteina oli lukion liiketalouden linjan ja STEAM-opintojen kehittäminen sekä erilaisiin uusiin 

opetusmenetelmiin tutustuminen. 

 

Hankkeen aikana yhteensä seitsemän opettajaa vieraili kahdessa eri eurooppalaisessa koulussa, 

Itävallassa ja Espanjassa. Kouluvierailujen tavoitteena oli kerätä hyviä toimintamalleja liiketalouden 

linjan kehittämiseksi ja solmia kansainvälisiä suhteita yhteistyökoulujen kanssa tulevaisuutta varten. 

Lisäksi tavoitteena oli etsiä käytännön pedagogisia ratkaisuja, jotka voitaisiin ottaa välittömästi 

käyttöön omassa opetuksessa sekä vertailla suomalaisen koulujärjestelmän ja kohdemaan koulun 

pedagogisia käytänteitä ennen kaikkea vuorovaikutustaitojen opettamisessa ja teknologian 

hyödyntämisessä. 

 

Hankkeen aikana yhteensä kahdeksan opettajaa osallistui myös erilaisille kansainvälisille kursseille, 

joiden sisällöt painottuivat seuraaviin aihekokonaisuuksiin: yrittäjyystaidot, robotiikka, ohjelmointi, 

kieltenopettaminen kaupallisten aineiden näkökulmasta ja projektilähtöinen pedagogiikka sekä 

digitaalinen teknologia ja audiovisuaalinen kulttuuri. 

 

  
 

Teksti Matti Ahvenus, kuvat Annikka Viitaniemi 

 

VAIHTO-OPISKELIJAT 

Tänä lukuvuonna koulussamme opiskeli neljä lukuvuosivaihto-oppilasta. Täällä olivat Sandrine 

Lefrancois Kanadasta, Eugenio Alarcón Arellano Meksikosta, Solveigh Sorge Saksasta ja Demián Nos 

Ocaña Meksikosta.   

 



 
Sandrine piti marraskuussa hienon esitelmän omasta kotimaastaan eli 

ranskankielisestä Kanadasta. 

 

 
Demian ja Eugenio pitämässä esitelmäänsä Meksikosta. 

 

Koulussamme opiskelee myös kaksi vaihto-opiskelijaa Vietnamista. Minh Tran ja Duc Duong 

opiskelet koulussamme koko lukion oppimäärän, joten heidät voi tavata täällä myös tulevana 

lukuvuonna.   



 
 

Syyslukukaudella jokainen vaihto-oppilas piti isossa auditoriossa esitelmän omasta kotimaastaan, 

jossa he esittelivät mm. omaa kulttuuriaan, paikallisia tapoja ja kotikaupunkiaan. Lisäksi osa heistä 

vieraili myös Alhaisten koulussa sekä Halikon lukiossa pitämässä esitelmiä.  

 

Suuret kiitokset kaikille teille, jotka olette ottaneet vaihtarimme niin lämpimästi vastaan!  

 

Mon année d’échange en Finlande. 

Mon échange a commencé le 11 juin 2022. Mon vol, initialement prévu en après-midi, a été retardé de 

quelques heures. J’ai passé plus de 24 heures entre les aéroports et les aires internationaux pour enfin 

rencontrer ma famille d’accueil. 

Trois jours après mon arrivée, j’ai eu mon premier jour d’école. Je me suis fait présenter l’école par des élèves 

de troisième année accompagnée de ma sœur d’accueil allemande avec qui je partage ma famille d’accueil. 

Seulement un jour plus tard, nous allions à nos classes normales comme tout autre élève.  

Lorsqu’on fait des recherches sur la Finlande, les traditions au lukio ne sont pas le thème principal. Alors, je 

n’en savais rien sur le sujet. J’ai été très surprise par la quantité et l’ampleur de celles-ci. Les plus marquantes 

sont par évidence Wanhat et Penkkarit. Je n’ai pas participé, mais j’ai adoré les regarder.  

Une autre grande surprise, non seulement à l’école, mais dans le pays en entier, a été pour moi la nourriture. 

Il serait un mensonge de dire que la Finlande est reconnue pour son aspect gastronomique.  Avant de venir 

ici, j’avais peur d'avoir à manger à contrecœur pendant dix mois. Heureusement, j’ai plutôt apprécié la 

majorité des plats. J’ai aussi rapidement pris goût à la réglisse salée. Par contre, mon coup de cœur 

gastronomique est de loin la tarte carélienne.  

C’était une année bien occupée, remplie de hauts et de bas, qui m’a apporté beaucoup. J’ai hâte de rentrer 

chez moi, mais j’ai aussi très hâte de revenir visité.  

Sandrine Lefrancois kirjoitti vuodestaan Suomessa vaihtarina ranskaksi yllä olevan tekstin. 

 

Teksti ja kuvat vaihtarivastaava Kirsi Lausvaara  

 



BUSINESS-LINJA JA YRITTÄJYYSKASVATUS SALON LUKIOSSA  
 
Työelämätaitojen merkitys ja yrittäjämäinen asenne nuorten tulevaisuuden rakentamisessa on tänä 

päivänä entistä merkittävämpää, joten Salon lukio on panostanut tähän lisäämällä opiskelijoiden 

yhteyksiä korkeakouluihin ja työelämään jo lukioaikana. Vuoropuhelu Salon lukion ja työelämän 

välillä on arkipäivää. Lukion uuden opetussuunnitelman painotukset yrittäjyyskasvatuksessa ja 

työelämä- sekä korkeakouluyhteistyössä näkyvät vahvasti nykyisessä Salon lukion 

opetussuunnitelmassa ja käytännön toiminnassa. Lukuvuonna 2022–2023 työelämä- ja 

yritysyhteistyön koordinoijina toimivat opettajat Merita Suikkanen, Otso Karhumäki ja Anu 

Kymäläinen.   
 

Yrittäjyyskasvatuksessa ja sen kehittämisessä olemme tehneet yhteistyötä Salon kaupungin, 

Yrityssalon, Salon yrittäjien, 4H-yhdistyksen, Nuorkauppakamarin sekä lähialueen yritysten kanssa. 

Erittäin läheisenä yhteistyökumppaninamme on ollut TAT Talous ja nuoret, jossa Merita Suikkanen 

on ollut pedagogisen ohjausryhmän jäsenenä.  Myös yhteistyömme Turun kauppakorkeakoulun 

kanssa on jatkunut. Tärkeänä yhteistyöverkostona on ollut yrittäjyyslukioverkosto, joka on muun 

muassa tarjonnut Aalto Juniorin kursseja opiskelijoille. Yrittäjyyslukioverkoston kautta teemme 

erityisen paljon yhteistyötä Lauttasaaren Kansainvälisen liiketoiminnan lukion kanssa ja 

osallistuimme lukuvuoden aikana heidän kanssaan useisiin eri tapahtumiin.  
 

Business-linja   
 

Business-linja pyöri lukiossamme tänä vuonna ensimmäistä kertaa kaikille vuosiluokille. 

Ensimmäiset 17 opiskelijaa valmistuivat business-linjalta keväällä 2023. Kakkosvuoden business-

linjalaisia oli 14 ja tänä lukuvuotena aloittaneita ensimmäisen vuoden opiskelijoita oli 31. Toiminta 

on tänä lukuvuonna ollut laajempaa ja vapaampaa pandemiarajoitusten hellitettyä myös 

yritysmaailmassa.  
 

Yhteistyöverkostomme on myös laajentunut kuluvan lukuvuoden aikana. Kiitämme monia yrittäjiä 

ja muita yhteistyökumppaneita, jotka ovat osallistuneet ja auttaneet business-linjan tapahtumissa. 

Erityisesti haluaisimme kiittää Marine Alutechin Niko ja Petra Haroa sekä Jens Grueblia, 

Virtasenkaupan Mikko Virtasta ja Someron Säästöpankkia sekä Mari Hannola-antikaista Talous ja 

nuoret TAT:sta pidempiaikaisesta ja tiiviistä yhteistyöstä.  

  

Kansainvälisen liiketoiminnan opinnot (BL 1–4)  
 

Business-linjan opintoihin keskeisenä kuuluu myös kansainvälisen liiketoiminnan 

opintokokonaisuudet. Lukiossamme on tarjottu jo kuutena lukuvuotena TAT:n Talous ja Nuoret 

koordinoimia kansainvälisen liiketalouden bisneskursseja. Tänä lukuvuotena opettajina ovat 

toimineet Anu Kymäläinen, Otso Karhumäki ja Merita Suikkanen. Kurssit järjestetään monimuoto-

opetuksena, ja kurssit toteutetaan pääsääntöisesti yhteisopettajuutena. BL-opintojaksoilla 

opiskelijat osallistuivat useampiin projekteihin yhteistyössä paikallisten yritysten kanssa. BL-

opintojaksoilla vieraili myös useita eri alojen asiantuntijoita ja yrittäjiä niin etänä kuin paikan päällä. 



Kursseilla vieraili esimerkiksi Marine Alutechin Jens Gruebl, Fredrik Lindblom Nordealta, Tommi 

Virtanen Yrityssalosta, Mikko Virtanen Virtasenkaupasta, Tuukka Alanko, Sabine Raita ja Petra 

Peltola Someron Säästöpankista sekä Arto Lindholm Väylä-hankkeesta.  

 

Tapahtumia ja opintomatkoja  
 

Osana business-linjan opintoja järjestettiin kuluneella lukuvuodella paljon tapahtumia ja 

opintomatkoja:  

 

• Salon lukio on Erasmuksen toimesta akkreditoitu lukio vuoteen 2027 saakka. Sen 

vuoksi business-linjan toisen ja kolmannen vuosikurssin opiskelijat ja espanjan lukijat 

sekä bilsakerholaiset suuntasivat EU:n rahoittamana Espanjaan suorittamaan Business 

Abroad -opintojaksoa (2 op). Lokakuussa matkaan lähtivät kolmannen vuosikurssin 

business-opiskelijat ja espanjan lukijat sekä bilsakerholaiset, huhtikuussa taas toisen 

vuosikurssin business-opiskelijat ja espanjan lukijat. Matkoistamme voit lukea lisää 

blogista: https://salonlukioespanjassa.blogspot.com/. Alla vielä muutamia kuvia 

matkoiltamme.  

   

https://salonlukioespanjassa.blogspot.com/


  
  

• Osallistuimme TAT:n järjestämään Takeoff-tapahtumaan Aalto yliopistolla 

ensimmäisen ja toisen vuosikurssin BL-opiskelijoiden kanssa. TAT Takeoff on Euroopan 

suurin toisen asteen business-tapahtuma. Tapahtumassa nuoret saivat näkymiä 

tulevaan työelämään sekä strat-up-maailmaan.  

 

                 
• Osallistuimme yhteiseen, kaksipäiväiseen leirikouluun Turussa Lauttasaaren 

kansainvälisen lukion ja Kuusankosken lukion kanssa toisen vuoden business-

linjalaisten kanssa. Ohjelmassa oli muun muassa tutustuminen Turun 

kauppakorkeakouluun ja Lyyti-yritykseen sekä saimme kuulla Turun kaupungin 

kehittämissuunnitelmista. Opiskelijatiimit ratkoivat toisena päivänä erilaisia yhteistyö- 

ja yritystehtäviä Turun keskustan alueella.   

 



  
• SaloHack järjestettiin toisen kerran IoT Campuksen tiloissa. Tapahtumassa opiskelijat 

pääsevät paikallisten yritysten avulla harjoittelemaan ryhmätyötaitojaan sekä 

esiintymistaitojaan. Ideana on keksiä ratkaisu yrityksen tarjoamaan haasteeseen ja 

esitellä kyseinen ratkaisu yrittäjille ja raadille. Kuvassa tämän vuoden ensimmäiseksi ja 

toiseksi tulleet tiimit yhdessä heille haasteen antaneiden yritysten edustajien kanssa.  

 

                 
  

• Osallistuimme Nexus hackathoniin Aalto yliopistolla ensimmäisen vuoden business-

linjalaisten kanssa. Kaksipäiväisessä tapahtumassa opiskelijat pääsivät ratkomaan 

yritysten ja/tai korkeakoulujen heille antamia haasteita. Lopuksi parhaat esittelivät 

vielä ideansa lyhyesti muille sekä osallistuville yrityksille. Englanninkielisessä 

tapahtumassa ideana oli tutustua toisiin lukiolaisiin ja kilpailla hyvässä hengessä 

muiden kanssa.   



  
 

Salon lukion opiskelijoita on myös osallistunut Pörssisäätiön kellonsoittotilaisuuteen ja Pörssisäätiön 

Pörssilähettiläs-koulutukseen, johon sisältyi myös viisi pörssilähettilästunnin pitoa yläkoulussa.   

 

Ensimmäistä kertaa Salon lukio osallistui TAT:n Yrityskylätoimintaan Turussa. Peräti 20 

opiskelijaamme toimi Yrityskyläohjaajina Yrityskylässä. Ohjaajana kolmen päivän ajan toiminut 

kolmannen vuoden opiskelija kuvasi kokemustaan näin:   

 

Mielestäni konsepti on todella hauska ja mielenkiintoinen. Muistan itse Yrityskylän olleen yksi ala-
asteen kohokohdista, joten halusin itse kokeilla myös ohjaamista. On fiksua opettaa lapsille elämistä 
pienoisyhteiskunnassa. Lapset oppivat työnteon ja rahan yhteyttä ja rahan kuluttamista. Tehtävät 
Yrityskylässä ovat monipuolisia ja lapset saavat ensikosketuksensa työelämästä ja yrittäjyydestä.  
 

Pidin itse tosi kovin ohjaajana olemisesta. Päivät olivat pitkiä ja raskaita, mutta hauskoja. Koska 
vastuuyritykset vaihtuivat joka kerta, itse sai myös monipuolisuutta ohjaajapäiviin. Myös 
opetusryhmät olivat eri tasoisia ja koostuivat erilaisista oppilaista. Oli hauska huomata kuinka iso 
ero kuudennesluokkalaisissa pojissa ja tytöissä oli. Olen tyytyväinen, että valitsin mennä 
Yrityskylään.  
 

Opiskelijoitamme oli jälleen mukana myös EYP:n, European Youth Parliament, toiminnassa. 

Useampi toisen ja kolmannen vuoden opiskelija oli järjestämässä alueellisia istuntoja, joista yksi 

myös järjestettiin koulussamme. Ykkösvuoden business-linjalaisista mukana oli kymmenen 

opiskelijaa, joista yksi pääsi alueellisesta istunnosta jatkoon ja osallistui EYP:n kansalliseen istuntoon 

Turussa. Ensimmäisen vuoden opiskelija kertoo tapahtumasta näin:  

 

EYP oli itselleni täysin uusi tuttavuus, josta kuulin koulumme kautta. En ollut sataprosenttisen varma 
tapahtuman luonnosta, mutta päätin silti osallistua mielenkiinnosta. Kolme päivää kestävän 
istunnon ensimmäinen päivä alkoi avoimesti lukuisiin, eri puolilta Suomea ja Eurooppaa 
tuleviin uusiin kasvoihin sekä omiin ryhmäläisiin tutustumisella. Toisena päivänä tutustuimme 
ja työstimme omaa aihettamme työryhmissä ryhmän johtajan avustuksella. Kolmantena 
päivänä komiteat kokoontuivat täysistunnon kaltaiseen, juhlalliseen tilaisuuteen keskustelemaan 



ja käymään läpi ryhmien luomia ratkaisuja aiheisiinsa. Vaikka tekemistä riitti, kaikkiin päiviin sisältyi 
myös uusiin ihmisiin tutustumista ja hauskaa vapaa-ajan tekemistä.   
 

Koen Salon EYP-istunnon antaneen minulle hienon uuden ja uniikin kokemuksen, ja uskon, 
että toiminnasta edes hieman kiinnostuneille EYP on ainutlaatuinen mahdollisuus 
tutustua Euroopan parlamentin kaltaiseen toimintaan, kansainvälisyyteen, kulttuureihin ja kehittää 
puhe- ja neuvottelutaitoja sekä englannin kieltä. Erityistä ennakko-osaamista mainituista taidoista 
ei tarvita. EYP yhteisö on todella avoin ja ilmapiiri istunnoissa on energinen ja hauska. Istunto sai 
minut haastamaan englannin kielen taitojani ja astumaan mukavuusalueeni ulkopuolelle 
hypätessäni aivan minulle tuntemattomiin, paljon puhumista vaativiin tehtäviin. Tutustuin myös 
moniin uusiin ihmisiin kaikkialta Eurooppaa ja opin monia asioita heidän kulttuureistaan. Istuntoihin 
osallistuminen voi avata monia mahdollisuuksia.   
  
Yliopistoyhteistyö Turun kauppakorkeakoulun kanssa   

 

Salon lukion yhteistyö Turun kauppakorkeakoulun kanssa jatkui lukuvuoden aikana. Business-linjan 

opintoihin voi sisällyttää Turun kauppakorkeakoulun opintoja. Business-opiskelijoillamme on 

mahdollisuus suorittaa useampia Turun kauppakorkeakoulun kursseja osana lukio-opintojaan. 

Suorittaa voi peräti viisi eri kurssia (21 op). Kauppakorkeassa lukioaikana suoritetut kurssit hyväksi 

luetaan osaksi myöhempiä mahdollisia korkeakouluopintoja. Nämä lukiolaisille tarjotut kurssit eivät 

ole lukiolaisille räätälöityjä kurkistuskursseja, vaan ne ovat virallisia kauppakorkeakoulun kursseja, 

joilla lukiomme opiskelijat saavat opiskella varsinaisten kauppakorkeakouluopiskelijoiden kanssa. 

Syksyllä 2023 viisi opiskelijaa aloitti opinnot Turun kauppakorkeakoulun Introduction to 

International Business -kurssilla.   

 

Yrittäjyyspainotus   

 

Lukiossamme on mahdollista perustaa 4H-yritys tai osallistua NY Vuosi yrittäjänä -opinto-ohjelmaan 

ja perustaa NY-yritys osana lukio-opintoja. Molemmat yritysmuodot harjaannuttavat 

työelämätaitoihin ja yrittäjämäiseen asenteeseen ja niistä on mahdollista saada kaksi lukion 

syventävää kurssia/neljä opintopistettä lukion syventäviin koulukohtaisiin opintoihin. Salon lukiossa 

4H-yritykset ovat olleet suosiossa aktiivisen 4H-yhdistyksen toiminnan ja Salon kaupungin 300 euron 

tuen johdosta.  

 

Osion kokosivat työelämä- ja yritysyhteistyön koordinoijina toimivat opettajat Merita Suikkanen, 

Otso Karhumäki ja Anu Kymäläinen  

 

MUSIIKKILINJA JA MUSIIKIN OPISKELU 

 

Lukuvuonna 2022–23 palattiin monessa suhteessa normaaliin aikaan covidin jälkeen. Juhlia ja 

konsertteja pystyttiin jälleen järjestämään suunnitellusti. Musiikin lukiodiplomin suorittajia oli 

lukuvuoden aikana peräti 11 kappaletta, joista kaikki suorittivat diplominsa konserttimuotoisena. 

Monipuoliset konserttiohjelmat houkuttelivat runsaasti kuulijoita niin päivä- kuin iltakonsertteihin. 



Diplomien suorittaminen vaatii oppilailta musiikillista näkemystä, heittäytymistä ja johtajataitoja 

ohjelmiston harjoittamisessa. 

 

    

Kuvat Tom Lindbergin ja Hilda Heinon musiikkidiplomikonserteista (Annikka Viitaniemi) 

 

Keskiviikkona 26.4. järjestettiin Salon lukio Musiikki-ilta, jossa esiintyivät koulun kuoro, orkesteri ja 

musiikkilinjat. Näiden lisäksi tarjolla oli Open stage -osuus, johon oppilaat tarttuivat innokkaasti 

esittäen itse valitsemaansa musiikkia vaihtelevilla kokoonpanoilla.  

 

Vuoden juhlissa oppilaat ovat esiintyneet aktiivisesti tuoden esille musiikillisia taitojaan ja 

värittäneet juhlien ohjelmaa useilla erityylisillä esityksillä. 

 

Kuvia musiikki-illasta: https://edusalo-

my.sharepoint.com/:i:/g/personal/hele_suvanne_edu_salo_fi/EQIIvMHdAdpDrAjOBEcsPQYBDAUc

Gvfe4NDWNZaeYk-kcg?e=sal5cr 

 

Marko Heikura 

 

TIEDELINJA 

 

Ensimmäisen vuoden Tiedelinjan aloitti 10 opiskelijaa. Ensimmäisessä Tiedelinjan opintojaksossa 

Monitieteellinen ajattelu harjoiteltiin mm. tieteellistä ajattelua, tutustuttiin erilaisiin teknisiin 

sovelluksiin, tehtiin yritysvierailuja salolaisiin yrityksiin sekä vierailimme Turun yliopiston 

Teknillisessä tiedekunnassa. 

https://edusalo-my.sharepoint.com/:i:/g/personal/hele_suvanne_edu_salo_fi/EQIIvMHdAdpDrAjOBEcsPQYBDAUcGvfe4NDWNZaeYk-kcg?e=sal5cr
https://edusalo-my.sharepoint.com/:i:/g/personal/hele_suvanne_edu_salo_fi/EQIIvMHdAdpDrAjOBEcsPQYBDAUcGvfe4NDWNZaeYk-kcg?e=sal5cr
https://edusalo-my.sharepoint.com/:i:/g/personal/hele_suvanne_edu_salo_fi/EQIIvMHdAdpDrAjOBEcsPQYBDAUcGvfe4NDWNZaeYk-kcg?e=sal5cr


 
 

Kuva yliopistovierailulta            Robottikäden kanssa puuhailua Heikki Pullon opastuksella. 

 

Tiedelinjan lopputöissä tutkittiin mm. leväkasvustoja ja ruuvitagien kuuluvuutta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Teksti ja kuvat Mikko Lujasmaa  



 

KUVATAITEEN LUKIODIPLOMITÖIDEN SATOA 

Lukion kuvataiteen lukiodiplomin tavoitteena on, että opiskelija antaa erityisen näytön lukioaikaisesta 

osaamisestaan ja harrastuneisuudestaan kuvataiteessa. Kurssin tavoitteena on, että opiskelija osoittaa 

kuvataiteen ja muun visuaalisen kulttuurin laaja-alaista osaamistaan tuottamalla, tulkitsemalla ja 

arvottamalla monipuolisesti erilaisia kuvia. Kurssin keskeiset sisällöt perustuvat opiskelijan 

lukiodiplomille asettamiin tavoitteisiin sekä hänen valitsemaansa tehtävään, näkökulmaan ja 

toteutustapaan. 

  
Petra Ahlqvist, "Nangijala", tehtävästä "Lastenkirjan kuvat", akryylimaalaus kangaspohjalle ja Olivia Saari, 

"Liberated", tehtävästä "Karvoja kuvassa", akryylimaalaus ja höyhenet kangaspohjalle. 

 

  
Anni Palomäki, "Leikeltävät hiukset", tehtävästä ”Karvoja kuvassa”, akryylimaalaus kangaspohjalle ja 
Viivi Murtola, Tutkielma tehtävästä "Karvoja kuvassa", digitaalinen piirros. 
 

Kuvataiteen lukiodiplomi muodostuu teoksesta sekä työskentelyprosessia, itsearviointia ja 

kuvataiteen tuntemusta kuvaavasta portfoliosta. Opiskelijalla tulee olla suoritettuna vähintään neljä 

lukion kuvataiteen kurssia ennen kuin hän voi aloittaa lukiodiplomiteoksensa. Opiskelija ideoi, 



suunnittelee ja toteuttaa diplomiteoksensa ja portfolionsa itsenäisesti yhden kurssin tuntimäärän 

aikana. Lukiodiplomit arvioidaan Opetushallituksen ohjeiden ja kriteerien mukaisesti. Tänä 

lukuvuonna valmistui kymmenen kuvataiteen diplomityötä. 

   
Yleiskuvaa näyttelystä uuden seurakuntatalon Galleriasalin ensimmäisestä näyttelystä sekä Mona Määttäsen 

teos "Ei perinteinen kyyti" tehtävästä "Liikettä kuvassa", pienoismalli, pahvi, puu, paperi, köysi, valot. 

 

Teksti ja kuvat Eija Panttila 

 

URHEILUSSA MENESTYNEITÄ SALON LUKION OPISKELIJOITA 

 

Koululiikuntaliiton koripallon valtakunnan sarjassa Salon lopputurnauksessa 27.10.2022 kultaa 

voitti Salon lukion tyttöjen joukkue: 

Emma Heikura 

Katariina Hilska 

Peppi Lehti 

Annastiina Virtanen 

Siiri Huuskonen 

Milla Niemelä 

Veera Ronkainen 

Miisa Aaltonen 

 

 

vas. Lehti Peppi, Virtanen Annastiina, Heikura Emma, Ronkainen Veera, Aaltonen Miisa, Huuskonen Siiri, alh. Niemelä 

Milla, Hilska Katariina, edessä valmentaja Lujasmaa Mikko 

 



Koululiikuntaliiton jalkapallon valtakunnan sarjassa Salon lopputurnauksessa 11.10.2022 hopeaa 

voitti Salon lukion poikien joukkue: 

Matias Heikkilä 
Otto Rautiainen  
Reino Ruponen  
Miika Koski 
Ossi-Rasmus Koskinen 
Robin Heino 
Luukas Rinta-Paavola 

Luukas Talvo 
Aleksi Juhola 
Ami Karttila 
Romeo Lautiala 
Joonas Koski 
Alper Dogan 
Petrus Matikainen 

 

Koululiikuntaliiton koripallon valtakunnan sarjassa Järvenpään lopputurnauksessa 13.12.2022 

hopeaa voitti Salon lukion poikien joukkue: 

 
vas. Aatu Siekkinen, Wiljami Vihiniemi, Tuukka Juntunen, Elmeri Lindström, Vili Vesterinen, Aaro Luojus, 

Emil Huttunen, Masi Nousiainen ja Alex Romu.  Kuva. Mikko Lujasmaa 

 

Lopputurnauksen tulokset: 

Järvenpää – Munkkiniemi 50–71 

MunkkiniemI - Salo            77–72 

Salo – Järvenpää       56–52 

 

Salon lukion pojat voittivat KLL:n Varsinais-Suomen jalkapallon piirinmestaruuden Salossa 

12.9.2022 pelatussa turnauksessa. 

 

Seuraavat oppilaat voittivat lajinsa joukkuekilpailun KLL:n Varsinais-Suomen piirin 

yleisurheilukilpailuissa Salossa 15.9.2022  



 tytöt 800m   

Enni Paananen    
Emma Elovaara   
 
pojat 100m   

Jimi Aho    
Romeo Laitiala  
  
pojat 800m   

Aarni Eijs    

Jimi Aho     
 

 

pojat korkeus   

Joonas Koski   
Miska Koskinen   
 
pojat kuula  

Jere Uggeldahl    
Samuli Ruohonen 

 
 

Salon lukion pojat voittivat KLL:n Varsinais-Suomen piirin futsalmestaruuden Liedossa 7.3.2023 

pelatussa turnauksessa. 

 
Joukkue: Aleksi Juhola, Justus Kivilähde, Ossi-Rasmus Koskinen, Romeo Lautiala, Nuutti Oksanen, Reino 

Ruponen, Topi Sistonen ja Luukas Talvo. 

 

Salon lukion tytöt voittivat KLL:n Varsinais-Suomen lentopallon piirinmestaruuden Perniössä 

19.4.2023 pelatussa turnauksessa. 

 
vas. ylh. Annastiina Laiho, Iitu Peltomäki, Karoliina Hörkkö, Venla Kylmälä, Jenna Määttä, Milla Kivimäki 
vas. alh. Vilma Vainio, Kiira Tuominen, Oona Tuominen 

 

Tilastot kokosi Ari Ylä-Mononen 
 

 



TIEDEKERHOTOIMINTA SALON LUKIOLLA  

 

Salon lukiolla pidettiin Lasten Tiedekerhoa nyt kolmatta vuotta Anisten päiväkodin eskareille sekä 

Alhaisten koulun 1–2-luokkalaisille. Tiedekerho kokoontui lukiolle yhden lapsiryhmän kanssa kolme 

kertaa, eli kaikkiaan lukuvuoden aikaa kokoonnuttiin 12 kertaa neljän eri lapsiryhmän kanssa. Yksi 

kerhokerta kesti noin 45 minuuttia ja niitä pidettiin lokakuun alusta ja toukokuun alkuun. 

 

  
  

Tiedekerhon aiheet kaudella 22–23 olivat biologian, fysiikan ja matematiikan alalta. Biologian 

kerralla pohdittiin mikä on elämää ja mikä ei sekä tunnistettiin tavallisimpia suomalaisia puulajeja. 

Lisäksi tarkasteltiin mikä on maatuvaa (biojätettä) ja mikä taas ei. Fysiikkakerralla tutustuttiin 

massaan erilaisten esineiden ja tasapainolaudan kanssa, mutta myös eri nesteiden tiheyseroihin. 

Matikkakerralla tietysti laskettiin; apuna käytettiin laskumatoa, kyniä ja rahoja. Lisäksi tutustuttiin 

yhtälöihin. 

  
  

Salon lukion opiskelijoista mukana olivat Ksenia Divonina, Anni Kuittinen, Nea Kvist, Jennimari 

Lehtonen, Mette Leskinen, Minne Rajakangas, Veera Sarkki sekä Alina Vereshchak. Lukio-opettajista 

mukana olivat Mikko Saloaro ja Jussi Aho. 

 

Teksti ja kuvat Jussi Aho 

 



BILSAKERHO 

Bilsakerho hoiti koulussa kolmea degua, yhtä harjasgekkoa, satoja jauhopukkeja, koti- ja 

kaksitäpläsirkkoja, terraariota ja akvaariota. 

 

Ulkosalla bilsakerho hankki lepakonpöntön yhteistyössä Salon työllisyyspalveluiden ja Salon 

seurakunnan kanssa. Pöntössä on kamera sisällä. Pönttö sijoitettiin Uskelan kirkon hautausmaalle, 

jonka läheisyydessä kerho havaitsi lepakoita aiempien vuosien tutkimuksissa. 

 

Bilsakerho osallistui Turun yliopiston papuhankkeeseen, jossa etsitään Suomelle uusia viljelykasveja. 

Viljelykokeita tehtiin lukion pihalla pähkinäpensasaidanteen yhteydessä.  

 

Bilsakerho jatkoi myös ruokalan biojätteen kompostointia kerran viikossa koko lukuvuoden ajan. 

Kompostilla lannoitettiin pähkinäpensaita ja papuja. 

 

Bilsakerho teki apurahahakemuksia Aurinkolammas-hankkeelle. Kerhon ideoiman hankkeen 

tavoitteena on lammaslaitumen tekeminen lukion naapurissa olevalle aurinkovoimala-alueelle. 

Ilmari Räsäsen säätiö myönsi kerholle 1100 € tähän tarkoitukseen toukokuussa, mutta lisärahoitusta 

tarvitaan vielä. 

 

 
Bilsakerho istutti kesäterveiset pölyttäjille: kotimaista ahdekaunokkia pähkinäpensaiden väleihin. 

 

Teksti ja kuva Lassi Suominen 

 

GOLFKERHO  

Salo Golf tarjoaa lukiomme opiskelijoille upean mahdollisuuden tutustua golfin pelaamiseen osana 

valtakunnallista Koulugolf-kampanjaa. Golfkentän avauduttua jälleen huhtikuussa talven jäljiltä. 

Harjoittelimme golfkentällä Salo Golfin ammattilaisten ohjauksessa ahkerasti lyöntitekniikkaa 

rangella ja aika pian pääsimme ottamaan tuntumaa myös par3-kentällä pelaamiseen. Golftaidot 

karttuivat nopeasti ja kerta kerralta lyönnit näyttivät yhä paremmilta. 



 

Kurssin tavoitteena oli paitsi lajiin tutustuminen, mutta myös green cardin suorittaminen. 

Vuosikertomuksen juttujen julkaisupäivään mennessä tuota tavoitetta ei ihan vielä ollut saavutettu, 

mutta pelaamisen harjoittelun ohella kurssilla opiskeltiin myös golfin sääntöjä ja etikettiä, joiden 

osaamista green cardin saaminen myös edellyttää. Kukaties Salon golfkentällä kiertää jälleen ensi 

kesänä muutamia lukion golfkerhossa taitonsa oppineita uusia golffareita.  

Teksti ja kuvat kerhon opettajajäsen Antti Hilke 

LUKUVUODEN VARRELTA KOOTTUA 

Ykkösten ryhmäytymispäivän tunnelmia Naarilasta 12.8.2022 

  



 

Salon lukion pienoislehto sai täydennystä 30.8.2022 

  
 

105-vuotiasta Suomea juhlittiin 5.12.2022 

 

 



 

Syksyn ylioppilasjuhla 5.12.2022 

 

 

Lukion kauneimmat joululaulut Uskelan kirkossa 22.12.2022 

 

  
 

 

 



Alumnipäivä 10.1.2023 

  
 

 Penkkarit 9.2.2023 

  
 

  
 

 

 

 



Wanhojen päivä 10.2.2023 

 
kuvat: Annikka Viitaniemi 

 

Bi07 Biologiaa käytännössä -opintojakso 

 

Bi07 Biologiaa käytännössä -opintojaksolla tehdään bilsan eri opintojaksojen aiheisiin liittyviä 

käytännön tehtäviä ja ehditään myös retkeillä. Retkiä tehtiin tässä jaksossa kolme: Turkuun, Teijon 

kansallispuistoon sekä pikareissu Vuohensaareen onkimaan. Turussa käytiin lääkiksessä, 

PharamaTest Oy:ssä sekä Orion Pharma Oyj:lla. Kuvat opintojaksolta, lähinnä retkipäivistä. 

 

 
 

Teksti ja kuvat: Jussi Aho 

 

 

 

Salon lukion kuulumisia, tapahtumia ja vierailuja päivitetään ahkerasti someen: Facebook 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057483068917 sekä Instagramissa 

salonlukiovirallinen 

  

Osion kokosi Annikka Viitaniemi 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057483068917


OPISKELIJATILASTOT 

 

Salon lukion opiskelijamäärä oli tilastointipäivänä 609 opiskelijaa. 
  
Lukion päättötodistuksen sai 5.12.2022 6 opiskelijaa. 
 
 
OPETTAJAT JA MUU HENKILÖKUNTA 
 
Maria Liippo; vt. rehtori 

Mari-Anne Mielikäinen; vs. apulaisrehtori  

 

Aho Jussi; biologia, maantieto, terveystieto 

Ahvenus Matti; äidinkieli ja kirjallisuus 

Elo Susanna; opinto-ohjaus, työkokeilu, 9.8. – 12.11.2022 

Ferm Pia; ruotsin kieli 

Heikkilä Sanna; matematiikka, fysiikka 

Heikura Marko; musiikki 

Hilke Antti; englannin kieli  

Hillgren Tanja; äidinkieli ja kirjallisuus 

Hongisto-Peltomaa Saija; psykologia, uskonto 

Karhumäki Otso; historia, yhteiskuntaoppi  

Koskinen Juha-Matti; kemia, matematiikka 

Kymäläinen Anu; opinto-ohjaus 

Laivoranta-Laine Henna; uskonto, filosofia, psykologia   

Lausvaara Kirsi; englannin kieli, espanja 

Lehtiranta Liisa; historia ja yhteiskuntaoppi, saksa 

Leinonen Jenni; liikunta, terveystieto 

Lindqvist Tor-Erik; ruotsin kieli 

Lujasmaa Mikko; matematiikka, tieto- ja viestintätekniikka 

Mielikäinen Mari-Anne; opinto-ohjaus, virkavapaa 9.1.2023 alkaen, sij. Karlsson Jenna 

Niinistö Hanna; matematiikka, fysiikka ja kemia 

Niinistö Riitta; äidinkieli ja kirjallisuus 

Niskala-Karhumäki Eeva; historia, yhteiskuntaoppi, virkavapaa 27.2. – 6.6.2023, sij. Väisänen Pekka, 

Susanna Leppähaara 

Nojonen Sari; venäjän kieli 

Noro Kati; englannin kieli 

Panttila Eija; kuvataide 

Saarela Jussi; uskonto, psykologia, filosofia, virkavapaa 11.8.2022 – 3.6.2023, sij. Mikkola Jani 

Salo Päivi; fysiikka, kemia, matematiikka, virkavapaa 9.8. – 3.6.2023, sij. Lepistö Heidi  

Saloaro Mikko; matematiikka, fysiikka 

Satola Jutta; saksan kieli 



Selman Satu; englannin kieli, ranskan kieli 

Soljama Annika; ruotsin kieli 

Suikkanen Merita; historia, yhteiskuntaoppi 

Suominen Lassi; biologia, maantieto  

Syrjälä Josefiina; erityisopettaja 

Tuomela Veera; matematiikka 

Viitaniemi Annikka; äidinkieli ja kirjallisuus 

Ylä-Mononen Ari; liikunta, terveystieto 

 

Yhteisöpedagogi Wiirilinna Petra  

Opintosihteeri Saastamoinen Anelma, ma. opintosihteeri Toivari Arja 3.8.2022 - 

2.2.2023, 

 ma. opintosihteeri 16.1. – 8.7.2023 Anna-Stiina Metsi  

Ruokala Koivisto Sari, Rauhaniemi Susanna 

Laitoshuoltajat Erikainen Irina, Herola Tarja, Peltoniemi Mervi, Ruutinen Anne, Salo 

Päivi, Åhrlund Leena, työharjoittelijat Ville Lundgren 5.9. – 21.12.2022 ja 

Jani Aarnio 13.2.2023 – 28.4.2023  

Vahtimestari  Antola Petteri 

Huoltomies  Romu Tommi 

Terveydenhoitaja Mäki Noora, työharjoittelija Eerika Mäki 20.3. – 20.4.2023  

Koululääkäri  Sjöblom Lea 

Psykologi  Suvanne Hilkka 31.12.2022 saakka, Raita Katariina 20.3.2023 alkaen 

Kuraattori  Vuoristo Antti 

Psykiatrinen sairaanhoitaja Saarikivi Laura, virkavapaa 24.10.2022 alkaen sij. Pietilä Sirpa 

 

 



STIPENDIT JA PALKINNOT 2022–2023 

 

1) ALUEELLISET STIPENDIT: 

Maria, Vilho ja Sulo Uotin säätiön stipendi 500 €   

Juha Uggeldahl 

 

Lions Club Perttelin stipendi à 100 €  

Siiri Huuskonen 

Oona Korsimo 

 

Lions Club Kiikalan stipendi kiikalalaiselle ylioppilaalle 50 €  

Robert Heidemann 

 

Kalle ja Olga Kiven muistorahaston stipendi 150 €  

Kari Heinonen  

 

Lady Lions Kiskon stipendi 150 € 

Mona Kokko 

 

2) MATEMAATTISET AINEET: 

 

Länsivoima Oyj:n stipendit, à 1000 €   

Veeni Hartikainen 

Tuukka Juntunen 

Salon alueen insinöörit ry 100 €   

Mikael Saari 

 

Lehtori Jaana Pännä-Hovin muistostipendi lyhyen matematiikan opinnoissa ansioituneelle 

opiskelijalle 100 € 

Kiia Lounasmaa 

 

MAOLin kunniakirja 

Fysiikkakilpailu Tran Dinh Minh 

 

3) YLEISET STIPENDIT: 

Suur-Seudun Osuuskaupan stipendi lahjakortti à 100 € 

Alex Romu 

Sanni Sahlstén 

 



Lions Club Salon stipendi 150 € 

Mira Suoranta  

 

Uskelan Rotary-klubin stipendi 150 € 

Rebekka Barry 

 

Salon yrittäjien stipendi à 100 € 

Annimaija Mattila   

Aada Valjus   

Anssi Pyykkö  

 

Orion Oyj:n stipendi à 200€  

Imola Egri 

Silja Mali   

 

Salon lukion opiskelijakunnan hallituksen stipendit (à 50 €) 

Rebekka Barry 

Robert Heidemann 

Hilda Heino 

Nathalie Maanniemi  

Aada Tinell 

  

Salon lukion stipendit ylioppilaille à 50/ 100 

Silja Mali  

Veera Härmälä  

Ella Kankaanpää  

Paula Pirilä  

Julia Venhomaa  

 

4) HUMANISTISET AINEET: 

Salon Seudun Sotahistoriallisen Seuran stipendi 100 €   

Robert Heidemann 

 

Tehtailija Juho Leinon säätiön stipendi 200 € 

Matias Mikkola 

 

Pirkko ja Arimo Uusitalon stipendirahasto 300 €    

Huugo Granberg 

 

 



Salon Seudun Sanomien ainekirjoitusstipendi à 100 € 

Sanni Borenius 

Ruska Isosaari 

 

Salon seurakunnan stipendi 100 €    

Amanda Kekkonen 

 

Salon seurakunnan stipendi 50 €   

Patrik Raita 

 

Salon Pohjola-Nordenin stipendi, à 100 € 

Suvi Tohmola 

Sandra Hackman  

 

5) TAITO- JA TAIDEAINEET: 

 

Taidemaalari Viljo Hurmeen säätiön stipendi 200 € 

Anni Peltomäki 

 

Salon taidemuseo Veturitallin kirjapalkinto  

Petra Ahlqvist 

Paula Pirilä 

 

Kuvataiteen kirjapalkinto 

Jere Kaustinen 

Emmi Vainio 

 

Salon musiikkiluokkien tuki ry:n stipendi (SaMuT) à 50 € 

Sara Järvinen  

Oula Valanne  

 

LUMOKE-hanke / Sibelius-lukio 100 € 

Aada Tinell  

 

SaloJazz ry stipendit à 30–90 € 

Sonja Heikkilä                     

Kallen Huldén                       

Emma Koivunen             

Veera Kurkola                      

Jussi Linna                          

Hele Suvanne                       



Minh Tran                           

Roberts Zadraks             

 

Mediatiimin stipendit à 20–50 € 

 

Veera Sarkki  

Jennimari Lehtonen  

Milla Ollila  

Patrik Raita  

Hele Suvanne  

Jussi Linna  

Onni Eklund  

Arno Jokinen  

Inka Tupola  

 

Urheiluseura Kirin Wanhojen tanssien stipendi à 50 € 

 

Jimi Aho – Nelli Kurkola  

Samuel Antila – Anni Kuittinen  

Robin Heino – Mette Leskinen  

Aleksi Juhola – Klaara Halkilahti  

Otto Keto – Sini Rantonen  

Luukas Talvo– Alina Vereshchak  

Vilho Teränen – Annastiina Laiho  

 

Allun pallo n:o 43           

Matias Heikkilä  

 

Urheiluseura Kirin lautanen  

Katariina Hilska  

 

Pro Musica -mitali 

Hilda Heino  

Kalle Huldén  

Tuomas Loiske  

Aada Tinell  

 

6) KIRJAT JA LEHDET: 

 

Sverige kontakt i Finland rf:n kirjapalkinto   

Rebekka Barry 



Axel Tallskog 

 

Long Play -julkaisun vuosikerta: 

Juha Uggeldahl 

Veeni Hartikainen 

 

Kemia-lehden vuosikerta  

Veeni Hartikainen  

Joona Brandt  

Leo Niskanen 

 

Maantieteen kirjapalkinto 

Jere Kaustinen 

 

Psykologian kirjapalkinto 

Ella Kankaanpää 

 

SALON LUKION AIKUISLINJA 

 

Suur-Seudun Osuuskaupan stipendi 200 € 

Jaana Heikkinen 

 

Salon Seudun Sanomien ainekirjoitusstipendi 100 € 

Lea Lampela 

 

Sverige kontakt i Finland rf:n kirjapalkinto 

Pentti Pussinen  

 

  
 

 

 

 



ILMOITUSASIAT  

 

1. Kesän uusintakuulustelu järjestetään ma 12.6.2023 klo 9–12. Ilmoittautumiset 
uusintaan on tehtävä Wilman Tentit -osiossa viimeistään to 8.6.2023 klo 12 
mennessä. Elokuun uusintakuulustelu on pe 18.8.2023 klo 14.30. 

 
2. Syksyn 2023 ylioppilastutkintoon on ilmoittauduttava 5.6.2023 mennessä. 

Tutkinnon aiemmin suorittaneet tarvitsevat lukion kansliasta saatavan 
ilmoittautumiskaavakkeen liitteeksi ylioppilastutkintotodistuksen oikeaksi 
todistetun jäljennöksen. 

 
3. Lukuvuosi 2023–2024 Salon lukiossa alkaa keskiviikkona 9.8.2023 ensimmäisen 

vuoden opiskelijoille klo 9.00 ja toisen ja kolmannen vuoden opiskelijoille klo 9.30. 
 

 Lukuvuoden työ- ja loma-ajat löytyvät osoitteesta:  
 https://salo.fi/varhaiskasvatus-ja-koulutus/perusopetus/opiskelu-

koulussa/koulujen-tyo-ja-loma-ajat/#ac_lukuvuosi+2023-2024 
  

 
4. Salon lukion kanslia on avoinna kesäaikaan klo 8.00–15.00. 

Kanslia on suljettu 23.6. – 1.8.2023. 
 
 
Salossa 3.6.2023 
 
Maria Liippo 

 Rehtori 
 
 
 
 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://salo.fi/varhaiskasvatus-ja-koulutus/perusopetus/opiskelu-koulussa/koulujen-tyo-ja-loma-ajat/#ac_lukuvuosi+2023-2024
https://salo.fi/varhaiskasvatus-ja-koulutus/perusopetus/opiskelu-koulussa/koulujen-tyo-ja-loma-ajat/#ac_lukuvuosi+2023-2024


 

 

 

 

 

 

 

  
 

Hyvää ja lämmintä kesää kaikille tämän Mira Ruottisen Pelasta pörriäinen -akryylimaalauksen 

myötä (kuvataiteen lukiodiplomityö tehtävästä Huomaamaton hyönteinen). 

Nähdään elokuussa! 


